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$41,942,797.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,506,980.17 $9,506,980.17$33,731.61 $32,469,548.44$41,976,528.61

$5,229,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,077,854.74 $1,034,851.04$0.00 $4,151,145.26$5,229,000.00

$15,270,557.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,344,031.96 $1,278,264.72$28,471.48 $11,954,996.52$15,299,028.48

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,636,379.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,316,543.22 $2,203,169.92$69,014.66 $10,388,850.44$12,705,393.66

$1,843,051.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$131,217.75 $1,711,833.25$1,711,833.25

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$872,983.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $257,269.72 $150,247.95$30,000.00 $645,713.28$902,983.00

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,685,599.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $295,825.66 $209,037.17$80,000.00 $1,469,773.34$1,765,599.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,751,907.27 $1,344,949.55-$1,400,000.00 $2,748,092.73$4,500,000.00

$490,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $124,816.00 $124,816.00$0.00 $365,184.00$490,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$627,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $416,983.50 $343,664.09$420,000.00 $630,016.50$1,047,000.00

$8,331,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,279,033.22 $2,268,871.62$0.00 $6,051,966.78$8,331,000.00

$670,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $203,825.92 $144,642.72$10,000.00 $476,174.08$680,000.00

$1,095,520.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $136,683.89 $136,683.89$0.00 $958,836.11$1,095,520.00

$750,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $304,989.27 $299,189.27$20,000.00 $465,010.73$770,000.00

$565,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $403,175.61 $331,615.95$1,410,000.00 $1,571,824.39$1,975,000.00

$457,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $87,232.00 $74,008.00$0.00 $369,768.00$457,000.00

$100,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $979.99 $979.99$0.00 $99,020.01$100,000.00

$6,900,000.00SERVICIOS OFICIALES $798,571.68 $731,518.93$0.00 $6,101,428.32$6,900,000.00

$1,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $349,502.00 $262,057.00$0.00 $1,290,498.00$1,640,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,320,800.00AYUDAS SOCIALES $2,988,836.09 $2,810,986.73-$550,000.00 $10,781,963.91$13,770,800.00

$1,500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $284,908.75 $284,908.75$0.00 $1,215,091.25$1,500,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$60,000.00 $120,000.00$120,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$160,000.00 $160,000.00$160,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $8,648.99 $8,648.99$20,000.00 $46,351.01$55,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $22,137,208.33 $22,137,208.33$37,592,936.98 $15,455,728.65$37,592,936.98

$19,823,073.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$15,305,728.09 $4,517,344.91$4,517,344.91

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,650,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $959,639.17 $959,639.17$0.00 $2,690,360.83$3,650,000.00


